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 BŘEZEN 2025

DĚTSKÝ KARNEVAL
V sobotu 15. února 2025 se v sále Kul-
turního domu v Horním Studenci konal 
Dětský karneval, který s podporou Města 
Ždírec nad Doubravou uspořádala Kultur-
ní komise města. Již před 14. hodinou se 
začaly sjíždět první krásné masky, kterých 
se nakonec zúčastnilo celkem 68. U vstupu 
dostalo každé dítě v masce malý dáreček, 
slosovatelný lístek do tomboly a poukázku 
na občerstvení, za kterou si mohlo vybrat 
palačinku, hranolky nebo párek v rohlíku 
a k tomu pití. O občerstvení se po celou 
dobu karnevalu starala paní Jana Culková 
s kolektivem.

DJ David Hamerský společně se svojí 
ženou měli pro děti připravené veselé sou-
těže, za které děti dostávaly sladkosti. Tan-
čilo a zpívalo se, nechyběly ani balónky 
a bublifuk, parket byl plný dětí a zapojili 
se i rodiče. V 16 hodin začalo vyhlašování 
nejkrásnějších masek. V letošním roce se 
sešlo několik masek skupinových, a tedy 
z původně plánovaných deseti bylo nako-
nec vybráno celkem šestnáct dětí, a které to 
byly? 1. místo Červená karkulka, 2. místo 
Kosmonaut, 3. Babička, na dalších místech 
se umístili: Semafor, Princezna na klíček, 
Mach a Šebestová, Želvy Ninja, Mořské 
ryby, Záchranné složky, TicTac a Popcorn. 
Oceněné masky dostaly diplom, první tři 
místa byla odměněna krásnými ovocný-
mi dorty od cukrářky Markéty Culkové 
a ostatní vybrané masky si odnesly balíček 
od Města Ždírec n. D. Zábava ale nekon-

čila a pokračovalo se v soutěžení a tanče-
ní. Na závěr došlo k vyhlašování tomboly, 
ve které bylo celkem 15 cen. Vylosované 
děti si odnesly dárkovou taštičku od Města 
Ždírec n. D. Poté ještě následovaly písnič-
ky a tančilo se, dokud neodešli poslední 
účastníci. Děkujeme všem zúčastněným za 
krásnou atmosféru a vydařené odpoledne. 
Děkujeme také všem, kteří se podíleli na 
přípravě, zajištění a organizaci karnevalu, 
a městu Ždírec n. D. za finanční prostřed-
ky k zakoupení cen.

Za Kulturní komisi města Ždírec n. D. 
Dana Josková 
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Ve středu 12. 2. 2025 od 17. 30 hodin 
proběhla v zasedací místnosti měst-
ského úřadu cestopisná přednáška na-
zvaná Amazonie – tajemství pralesa. 
Přednášející fotograf, novinář a cesto-

vatel pan Tomáš Kubeš poutavým způsobem vyprávěl přísedícím 
o plavbě po matce všech řek, Amazonce, spojené s výpravou za 
posledními divokými obyvateli pralesů. S panem Kubešem jsme 
se pomyslně vypravili proti jejímu toku od Atlantského oceánu 
z města Macapá až do kaučukového Iquitos. Objevili jsme města 
na březích i srdce Amazonie – přístav Manaus. Zde nás čekal 

první kontakt s pralesem a původními obyvateli u Rio Negro. 
Řeka Yavari skrývala mnoho záhad a setkání s Matses – jaguá-
řími ženami a odhalila jedinečnou kulturu těchto tajemných lidí. 
V oblasti Rio Napo v pralese Yasuni nás do tradičního života 
zasvětili členové kmene Huaorani. Společně s panem Kubešem 
jsme tak „zažili“ dobrodružné putování Amazonií za poznáním 
současnosti i stop minulosti. Přednáška se všem velice líbila a již 
nyní se těšíme na další setkání. 

Za městskou knihovnu Zdena Lédlová

AMAZONIE – TAJEMSTVÍ PRALESA

ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 25 LET MĚSTEM - ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY

Ždírec nad Doubravou oslavil v letošním roce výročí 25 let od jme-
nování městem. Při této příležitosti zavítal ve středu 22. ledna 2025 
do místního kina se svým talkshow známý český režisér pan Zdeněk 
Troška. Plný sál kina se bavil vtipnými historkami nejen z natáčení, 
ale i ze života, Zdeněk Troška vzpomenul na některé z herců v jeho 
filmech a pohádkách a nechybělo ani vyprávění o jídle a dietách. 
Dvouhodinové představení bylo rozděleno do dvou bloků, o pře-
stávce si zájemci mohli zakoupit knihy – kuchařky „Nebe v hubě“ 
a „Nebe v hubě 2“, které Zdeněk Troška vydal. Celý večer dopro-
vázela svým krásným zpěvem a hrou na kytaru písničkářka paní 
Simona Klímová. Na závěr proběhla autogramiáda obou vystupují-
cích, zájemci si mohli nechat podepsat zakoupené knihy nebo se se 
Zdeňkem Troškou a Simonou Klímovou vyfotit.
Obě výše jmenované knihy je možné zapůjčit v městské knihovně.

Za KZM Ždírec n. D. Dana Josková
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KNIŽNÍ NOVINKY

Zdravá a silná imunita

Veverky v knihovně

Ve středu 5. 2. 2025 proběhla v městské knihovně přednáška na 
téma Zdravá a silná imunita (chřipka, kašel, rýma, angína, preven-
ce, boj s bacily, rekonvalescence). Paní lékárnice předvedly řadu 
přírodních produktů značky ENERGY pro regeneraci těla a vyrov-
nanost mysli, které navracejí tělu přirozenou sílu a vitalitu. Tyto 
produkty jsou vyrobeny s odpovědností a využitím nejnovějších 
poznatků fytoterapie, aromaterapie, homeopatie a s respektem 
k principům tradiční čínské medicíny. Paní lékárnice se zaměřují na 
kvalitní diagnostiku, správné určení terapie a poté i následnou péči. 
Je třeba respektovat čas, hledat příčiny a naslouchat svému tělu. 
O těchto výrobcích se můžete dozvědět více v lékárně ve Ždírci nad 
Doubravou nebo na www.energy.cz.

Zdena Lédlová

V pátek 24. 1. 2025 dopoledne navští-
vily děti z mateřské školy s paními 
učitelkami (třída Veverek) dětské od-
dělení městské knihovny. Paní učitelky 

dětem předčítaly z knih, s dětmi si knihy prohlížely a o knihách si 
společně povídaly. Na závěr zhlédly pohádku O makové panen-
ce. Doufáme, že jejich čas strávený v dětském oddělení městské 
knihovny byl příjemný a těšíme se na další návštěvu.

Knihovnice



4 NASE NOVINY



5NASE NOVINY



6 NASE NOVINY



7NASE NOVINY

BŘEZEN, MĚSÍC KNIHY A ČTENÁŘŮ

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA – STATISTIKA ZA ROK 2024

INZERCE

Kulturní zařízení města a kulturní 
akce pořádané KZM v roce 2024 na-
vštívilo celkem 5 773 návštěvníků. 
Akce, kde nebylo hlavním pořadate-

lem KZM, ale na akcích se podílelo, navštívilo celkem 3 418 ná-
vštěvníků (dětský karneval, rozloučení s prázdninami, spanilá jíz-
da sv. Mikuláše a lampionový průvod, promítání kina, akce ZŠ).

•	 Městskou knihovnu (půjčovnu) navštívilo celkem 2 639 čte-
nářů, kteří si vypůjčili 9 733 svazků (9 218 sv. knih, 515 sv. 
časopisů). Městská knihovna měla 332 registrovaných čtenářů, 
z toho 84 čtenářů do 15 let (tj. zakoupených čtenářských průka-
zů, na jeden průkaz mnohdy chodí více členů rodiny).

•	 Městská knihovna v roce 2024 nakoupila 565 svazků knih pro 
dětské a dospělé čtenáře v hodnotě cca 110 000 Kč a časopisy 
v hodnotě cca 10 000 Kč.

•	 Dětské oddělení knihovny (hernu) navštívilo 602 návštěvníků.
•	 Městské kino navštívilo 2 650 diváků. Z toho 322 divadelní 

představení, 1 286 promítání filmů a 1 042 akce ZŠ.
•	 Galerii Doubravka navštívilo 377 návštěvníků. Bylo uspořádá-

no 6 výstav a 5 vernisáží.
•	 Informační centrum navštívilo celkem 1 535 návštěvníků. 

Z toho TIC navštívilo 1 013 turistů, internet využilo 25 návštěv-
níků, kopírovací aj. služby v TIC využilo 242 občanů, předpro-
dej využilo 255 občanů.

•	 Vzdělávací, sportovní akce a koncerty pořádané KZM navštívi-
lo 298 návštěvníků.

Kulturní zařízení města

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

Každý rok, kdy se blíží březen, se 
knižní nadšenci po celém světě těší 
na událost, která slaví jejich nejob-
líbenější zábavu: měsíc knihy (mě-
síc čtenářů). Březen se stal ikonic-
kým obdobím pro oslavy literatury 
a čtenářství, kdy se knihomolové spojují, aby sdíleli svou vášeň 
a objevovali nové literární skvosty. Těšíme, že si do naší knihovny 
najdete cestu, se vším rády poradíme. 

•	 Úterý 4. 3. 2025 Den otevřených dveří – přijďte si prohlédnout 
naši městskou knihovnu.

•	 4. 3. – 28. 3. 2025 registrace nových čtenářů zdarma.
•	 4. 3. – 14. 3. 2025 amnestie pro zapomnětlivé čtenáře – každý 

dlužník, který v tyto dny navštíví knihovnu a v pořádku vrá-
tí zapomenuté knihy, bude osvobozen od zaplacení upomínky 
z prodlení.

•	 Středa 5. 3. 2025 Pohádková knihovna – 9.00 – 16.30 promítání 
pohádek v dětském oddělení městské knihovny.

•	 Středa 12. 3. 2025 od 17.30 hodin proběhne v zasedací místnos-
ti městského úřadu cestopisná přednáška Tomáše Černohouse 
BRITÁNIE – TŘI ROKY OBJEVŮ (pořádá městská knihovna). 
Vstupné 50 Kč.

•	 Středa 26. 3. 2025 od 15.30 hodin v dětském oddělení městské 
knihovny Jarní tvoření pro děti.

•	 Od 27. 2. do 25. 4. 2025 probíhá v galerii Doubravka nad měst-
skou knihovnou prodejní výstava obrazů pana Jiřího Křiklavy.

Pro čtenáře

•	 Roční poplatek do městské knihovny pro dospělého čtenáře je 
100 Kč.

•	 Dětský čtenář zaplatí roční poplatek v hodnotě 30 Kč.
•	 Lidé, jejichž jediným příjmem je starobní nebo invalidní dů-

chod, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P v knihovně zaplatí za rok 
80 Kč.

•	 Výpůjční lhůty u knih jsou 1 měsíc, u časopisů 14 dnů. Poté je 
čtenář povinen výpůjčku vrátit nebo požádat o její prodloužení.

•	 Každý dospělý a každý (již zdatný) dětský čtenář, který navště-
vuje knihovnu, by měl vlastnit svůj čtenářský průkaz. 

Knihovna je pro čtenáře otevřena od ÚT – PÁ od 7.45 do 11.30 
a od 12.15 do 17.00 hodin.
Kontakt: www.zdirec.cz, 569 694 620, 770 158 227. 
Více o knihovně najdete na www.zdirec.cz v sekci Knihovna.
Knihy a novinky městské knihovny najdete na www.zdirec.cz 
Knihovna-ONLINE KATALOG.

Za městskou knihovnu Zdena Lédlová



8 NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

NOVÉ PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

Zahradní kompostér – jak ho správně používat?

Změna otevírací doby
•	 V úterý 4. 3. 2025 bude z důvodu plánovaného přerušení dodávky elektřiny ČEZ Distribuce, a. s., v městské knihovně a TIC 

v době od 12.30 do 13.30 hodin pro veřejnost zavřeno.
•	 Ve středu 5. 3. 2025 bude z důvodu plánovaného přerušení dodávky elektřiny ČEZ Distribuce, a. s. od 7.30 do 8.30 uzavřen 

městský úřad.
•	 Ve středu 26. 3. 2025 bude v městské knihovně a TIC pro čtenáře otevřeno do 15.00 hodin. 

Od 15.30 bude probíhat v dětském oddělení městské knihovny Jarní tvoření pro děti.

Občané, kteří projevili v minulých letech zájem, obdrželi na 
přelomu roku od města kompostéry. Ty byly pořízené s pomocí 
dotace z Operačního programu životní prostření. Občanům jsou 
zapůjčené na dobu 5 let a pak přejdou do jejich vlastnictví.

Kompostování v kompostéru je skvělý způsob, jak snížit množství 
biologického odpadu vyváženého na kompostárnu nebo na sklád-
ku a přitom vytvořit kvalitní humus pro vaši zahradu.

Zde je několik kroků a tipů, jak správně kompostovat:

1. Výběr místa pro kompostér
•	 Umístěte kompostér na rovnou, dobře odvodněnou plochu.
•	 Nejlepší je místo v polostínu – zabráníte přesušení materiálu 

v létě.
•	 Kompostér by měl mít kontakt se zemí, aby mikroorganismy 

mohly přirozeně rozkládat materiál.

2. Co patří do kompostéru
•	 Zbytky ovoce a zeleniny
•	 Kávová sedlina a čajové sáčky (bez plastových částí)
•	 Čerstvě posekaná tráva
•	 Vaječné skořápky
•	 Suché listí a větvičky
•	 Sláma a seno
•	 Piliny a hobliny (z neošetřeného dřeva)
•	 Popel ze dřeva (v malém množství)
•	 Vlasy, chlupy, peří
•	 Staré květiny (bez semen)

Co do kompostéru nepatří:
•	 Maso, mléčné výrobky, tuky a oleje
•	 Pečivo a vařené jídlo (může přitahovat škůdce)
•	 Plasty, kovy a sklo
•	 Ořechové listí a jehličí (rozkládá se pomalu)

3. Správné vrstvení a míchání
•	 Střídejte vrstvy bioodpadu (například vrstva trávy → vrstva listí).
•	 Kompost pravidelně promíchávejte pro přísun kyslíku.
•	 Pokud je kompost příliš mokrý a zapáchá, přidejte více suché-

ho materiálu (např. suché listí).
•	 Pokud je příliš suchý a nerozkládá se, přidejte trochu vody 

nebo více zeleného odpadu.

4. Jak poznáte, že je kompost hotový?
Kompost je hotový, když má tmavě hnědou barvu, voní po lesní 
půdě a rozpadá se v ruce.

Doba zrání závisí na podmínkách – v létě trvá asi 3–6 měsíců, 
v zimě o něco déle.

Od používání kompostérů si město slibuje, že nebude muset 
vyvážet velké množství bioodpadu na kompostárnu a hlavně, že 
bioodpad z kuchyně nebude končit ve velkém v popelnicích se 
směsným komunálním odpadem. Stačí si do kuchyně pořídit ná-
dobu, do které budete bioodpad třídit, a pravidelně ji vysypete do 
kompostéru. 

Děkuji všem, kdo třídí bioodpad. V popelnici patří k tomu nej-
těžšímu odpadu!

Ing. František Němec, místostarosta

Město Ždírec nad Doubra-
vou vydalo k příležitosti 
svého 25. výročí od udě-
lení městských práv něko-
lik nových propagačních 
upomínkových předmětů, 
které lze zakoupit v našem 
Turistickém informačním 
centru:

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Ing. František Němec, místostarosta

•	 mince pamětník	 60 Kč
•	 přívěšek na klíče	 50 Kč

•	 propisovací tužka	 40 Kč 
•	 záložka do knihy	 20 Kč

www.zdirec.cz
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

KAM S NÍM?

Město Ždírec nad Doubra-
vou pořídilo tašky na třídě-
ní odpadů v  domácnostech. 
K  dispozici jsou tašky pro 
třídění papíru, skla, plastů a 
kovových odpadů. Tašky mají 
2 velikosti: 20 nebo 40 litrů. Občané města 
a místních částí si mohou tašky zdarma 
vyzvednout na podatelně městského úřa-
du. Při třídění odpadů prosím sešlápněte 
obaly tak, aby v nádobách zabíraly co nej-
méně místa. Do kontejneru se pak vejde 
více odpadu, který přinesou do kontejneru 

další obyvatelé, a odvoz odpa-
du bude efektivnější. Děkuje-
me.

Do kontejnerů na kovové 
odpady vhazujte plechovky 
od potravin a krmiv, nápojo-

vé plechovky, hliníková víčka od kelímků 
a ostatní kovové předměty. Nevhazujte 
obaly se zbytky potravin nebo obaly od ne-
bezpečných látek (od barev, lepidel, che-
mikálií – tyto patří na sběrný dvůr).

Ing. František Němec, místostarosta

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 52. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 29. 1. 2025

Investiční činnost 
Rada města:
schvaluje cenovou kalkulaci opravy dešťo-
vé kanalizace v Kohoutově, kterou před-
ložila firma Zemní práce Marek s.r.o., 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
147 257 Kč včetně DPH.

Dopravní studie Kohoutov 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
zpracování dopravní studie pro úsekové 
měření rychlosti Kohoutov, kterou před-
ložila firma DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 
37. Cena za dílo je 34 122 Kč včetně DPH.

Vyhlášení veřejných zakázek 
Rada města: 
1)	schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 1/2025 
„Rekonstrukce ulic Na Balkáně, K Láv-
ce, U Potoka a Konečná ve Ždírci nad 
Doubravou“, 

2)	schvaluje vyhlášení výzvy k podání na-
bídek ve veřejné soutěži č. 2/2025 „Elek-
tromobil pro Pečovatelskou službu III“. 

Poradenské služby v oblasti dotací a ve-
řejných zakázek 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku Poradenských 

služeb v oblasti dotací a veřejné zakáz-
ky pro projekt „Stavební úpravy objektu 
KZM“, kterou předložila firma IPI s.r.o., 
Žďár nad Sázavou. Cena za služby je cel-
kem 100 430 Kč včetně DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku Poraden-
ských služeb v oblasti veřejné zakázky 
pro projekt „Rekonstrukce ulic Na Bal-
káně, K Lávce, U Potoka a Konečná ve 
Ždírci nad Doubravou“, kterou předlo-
žila firma IPI s.r.o., Žďár nad Sázavou. 
Cena za služby je celkem 31 460 Kč 
včetně DPH,

3)	schvaluje cenovou nabídku Poraden-
ských služeb v oblasti veřejné zakázky 
pro projekt „Elektromobil pro pečova-
telskou službu“, kterou předložila Sva-
zek obcí Podoubraví, Chotěboř. Cena za 
služby je celkem 16 000 Kč.

Žádosti o dotaci na výstavbu technické 
infrastruktury pro stavební pozemky
Rada města souhlasí s podáním žádosti 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
podpory investic na výstavbu bytů finan-

covanou z programu Technická infrastruk-
tura, 100 000 Kč na 1 RD:
1. ZTV pro 2 RD v Benátkách
2. ZTV pro obytný soubor 12 RD Kohoutov.

Vlajka pro Tibet
Rada města projednává žádost Spolku 
Lungta a souhlasí, že město Ždírec nad 
Doubravou se připojí k mezinárodní kam-
pani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsí 10. března 
2025 tibetskou vlajku na budově radnice.

Darovací smlouvy s občany přihlášený-
mi k trvalému pobytu
Rada města schvaluje uzavření darovací 
smlouvy se 14 občany, kteří se přihlásili 
k trvalému pobytu ve Ždírci nad Doubravou 
v období od 17. října 2024 do 19. prosin-
ce 2024 a splnili tak podmínky stanovené 
usnesením rady města ze dne 16. 10. 2024. 

Smlouvy o poskytnutí příspěvku z roz-
vojového fondu
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytnutí příspěvku z rozvojového fon-
du se společností Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a.s. 
1)	Příspěvek ve výši 120 000 Kč bude po-

skytnut k investiční akci Obytný soubor 
RD Kohoutov – zóna technické výstavby. 

2)	Příspěvek ve výši 40 000 Kč bude po-
skytnut k investiční akci ZTV – pro 
4 RD „Nad Statkem“ Horní Studenec. 

Prodloužení nájemních smluv v DPS
Rada města schvaluje prodloužení nájem-
ních smluv v DPS čp. 725 o dva roky. Ná-
jemníci splňují všechny podmínky poža-
dované dotací. 
Hlasování: 4-0-0

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 15. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 6. 2. 2025
Projekt místní komunikace U Pikulky
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh 
projektu místní komunikace U Pikulky.
Studie zástavby lokality U Pikulky
Zastupitelstvo města bere na vědomí studii 
zástavby lokality U Pikulky.

Územní plán – změna č. 8	
Zastupitelstvo města Ždírec nad Doubra-
vou vydává změnu č. 8 Územního plánu 
Ždírec nad Doubravou.

Stanovení výše odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva města a stanovení 
peněžitých plnění poskytovaných fyzic-
kým osobám od 1. 3. 2025 
Zastupitelstvo města schvaluje odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva města 
a peněžitá plnění poskytovaná fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
města, za výkon funkce členů výborů a ko-
misí dle přílohy zápisu.

Žádosti o dotace podané na přelomu 
2024/2025
Zastupitelstvo města bere na vědomí in-
formaci o žádostech o dotace, které byly 
podané na konci roku 2024 nebo budou 
podány v průběhu roku 2025 na minister-
stva a Kraj Vysočina. 

Investiční akce a opravy majetku v roce 
2025
Zastupitelstvo města bere na vědomí přípra-
vu realizace investičních akcí v roce 2025.

Ing. František Němec, místostarosta

Tašky na třídění odpadů 
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LESY LDO

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA, O.P.S.

OBČANSKÁ PORADNA CHOTĚBOŘ

V lesích spravovaných Lesním družstvem 
obcí v Přibyslavi, stejně jako v celé řadě 
dalších lesů na Vysočině, se za posledních 
let událo mnoho. V roce 2015 bylo velké 
sucho a poté nás zasáhla vichřice Herward, 
která nám způsobila polomy v řádech 
desetitisíců m3. Jak už to tak bývá, do 
třetice vypukla kůrovcová kalamita, která 
jak na Vysočině, tak i v rámci historie 
českých zemí neměla obdoby. V lesích, 
které spravuje Lesní družstvo obcí (5 700) 
ha, kůrovec za poslední. 5 let napadl 
a následně bylo vytěženo více než půl 
milionů m3 dříví a holina, která tím vznikla, 
přesáhla 600 ha. Nebylo to zdaleka snadné, 
dříví byl přebytek a prodávalo se pod 
cenou, která nedokázala uhradit náklady 
na správu lesa a pěstební činnost. Zasázeli 
jsme více než 3 miliony sazenic a postavili 

kilometry oplocenek. Řešíme budoucnost 
našich lesů a snažíme se, aby lesy, které 
vzniknou, byly odolnější a dokázaly 
vzdorovat v budoucnu podobným 
excesům. Sázíme lesy pestré, z několika 
dřevin a každý, kdo vstoupí do našich lesů, 
vidí, že téměř všude je nějaká oplocenka, 
v ní duby, olše, javory, buky, jedle a mimo 
CHKO i modříny a douglasky. Chystáme 
se na klimatickou změnu a věříme, že 
když některá dřevina bude mít potíže, 
přesto zůstane v lese dost dalších dřevin 
a les tímto bude zachován. Cílem je mít 
pestré lesy druhově i věkově a budeme 
maximálně využívat přírodní procesy při 
obnově porostů. Někteří návštěvníci lesů 
se diví, že místy i nadále stojí nevytěžené 
smrkové souše. Věřte, že to není z důvodů 
naší pohodlnosti, nebo nechuti tyto stromy 

pokácet. Důvodem je ochrana přírody. Tyto 
stromy jsou v NPR nebo v jiné chráněné 
části lesa a jejich úkolem je být domovem 
pro ptáky, hmyz a dřevokazné houby 
a tím sloužit k zvýšení biodiverzity v naší 
přírodě. Tyto stromy jsou však nebezpečné 
pro návštěvníky lesů a takovýto strom 
dokáže spadnout i v naprostém bezvětří 
a bez jakéhokoli varování. Ponechali jsme 
však souše výhradně tam, kde není volný 
přístup veřejnosti. Je to celé území NPR 
Ransko a PR Borovská jezírka. Doufejme, 
že kůrovcová kalamita je na ústupu a my 
budeme opět mít nějaký prostor plánovitě 
hospodařit a udržovat lesy v dobrém 
stavu a zvyšovat jejich hodnotu pro naše 
následovníky. 

Ing. Jiří Svoboda, ředitel 

březen:	 11. 3. 2025	 od 9.00 – do 11.00
květen:	 13. 5. 2025 	 od 9.00 – do 11.00

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje 
Vysočina, o.p.s., poskytuje doplňkové služby 
spojené s užíváním sluchadel. 
Naše služby můžete využít v Domě s pečovatel-
skou službou (společenská místnost) Nad Řekou 

560, 582 63 Ždírec nad Doubravou v tyto termíny: Kontakt:
Eva Kohoutová
tel.: 604 139 201, eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová
tel.: 737 137 613, pavlina-melounova@seznam.cz

Máte právní či finanční problém a nevíte, na koho se obrátit? 
Nerozumíte úředním dokumentům nebo si nejste jistí svými prá-
vy v oblasti bydlení, zaměstnání či dluhů? Občanská poradna 
Oblastní charity Havlíčkův Brod je tu pro Vás! Již více než 
24 let pomáhá lidem s řešením složitých životních situací.

Bezplatně a anonymně poskytujeme poradenství v oblasti ro-
dinného a pracovního práva, bydlení, dluhové problematiky, soci-
álních dávek i ochrany spotřebitele. Pomůžeme Vám s orientací 
v právních otázkách, vysvětlíme složité dokumenty, poradíme 
s exekucemi, insolvencí nebo sepsáním úředních písemností.

Nově nás najdete také v Chotěboři na adrese Jiráskova 669 
v budově polikliniky, ve 2. patře. Otevřeno bude od 6. března 
2025, každý čtvrtek od 8:00 do 11:00 a od 12:00 do 14:00. Již 
nyní se můžete objednat na telefonním čísle 731 604 742, kde 
Vám rádi poskytneme bližší informace.

červenec:	 8. 7. 2025	 od 9.00 – do 11.00
září:	 9. 9. 2025	 od 9.00 – do 11.00
listopad:	 11. 11. 2025	 od 9.00 – do 11.00
leden 2026:	 13. 1. 2026	 od 9.00 – do 11.00

Díky naší pomoci se vyhnete zbytečným chybám, stresu a finanč-
ním problémům, které mohou vzniknout kvůli neznalosti vašich 
práv a možností.

Neváhejte a využijte odbornou pomoc zdarma! Jsme tu, abychom 
Vám pomohli najít řešení a usnadnili Vám život. 

Kontakt pro média:
Monika Kadlecová

public relations

Oblastní charita Havlíčkův Brod
kadlecova.monika@charitahb.cz

Tel.: 777 736 043
www.hb.charita.cz
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Jarní prázdniny
Jarní prázdniny pro žáky zá-
kladní školy letos připadají na 
první březnový týden. Začínají 
v pondělí 3. března 2025 a kon-
čí v neděli 9. března 2025. Pro 
přihlášené děti bude fungovat 
školní družina a provoz mateřské 
školy je samozřejmě bez omezení. Na zá-
kladě výzvy organizátorů nabízíme dětem 
a rodičům volné vstupenky na Biatlonový 
světový pohár v Novém Městě na Mora-
vě. Konkrétně na sprinty mužů i žen, které 
se konají ve čtvrtek a v pátek 6. 3. a 7. 3. 
2025. Uvidíme, kolik zájemců z naší ško-
ly se stane fanoušky této velké sportovní 
akce v Kraji Vysočina.

Třída s rozšířenou výukou
Na konci února by měly proběhnout talen-
tové zkoušky do první třídy s rozšířenou 
výukou. Se společností Svět vzdělání při-
pravujeme možnost rozšířeného vzdělává-
ní pro nadané děti ze širokého okolí. Již 
proběhla první informační schůzka, které 
se zúčastnil místopředseda Mensy ČR To-
máš Blumenstein. Zatím nemáme přesný 
přehled o počtu přihlášek. Druhá infor-
mační schůzka proběhne 24. března a poté 
o dva dny později i druhé kolo talentových 
zkoušek. Tak uvidíme, jestli se najde do-
statek zájemců a budeme v příštím škol-
ním roce mít další třídu.

Co se dělo v únoru
Na prvním místě bych zmínil lyžařský 
kurz. V ideálních podmínkách, v neděli 
16. února, vyrazilo do Jedlové v Orlic-
kých horách celkem 37 žáků sedmých 
a osmých tříd. Vrátili se v pátek 21. února. 
Pro učitele a nyní i instruktory lyžování je 
to celodenní záběr i s nočními službami. 
Myslím, že si kolegové Lucie Pátková, 
Martin Kubát, Marek Šotola a Svatava 
Zlámalová zaslouží velké poděkování. 
V prvních dvou týdnech probíhala ve 
škole putovní výstava Heydrichiáda. Pro-
běhlo okresní kolo olympiády v anglic-
kém jazyce, kdy naši školu reprezentovali 
Nina Zaťková z 9. B a Vojta Laštovička 
z 5. A a velmi úspěšně obsadili výborné 
osmé a sedmé místo. Proběhlo též okres-
ní kolo geografické olympiády a okrskové 
kolo recitační soutěže, ale vzhledem k re-
dakční uzávěrce nejsou výsledky známy. 
Druhý stupeň jezdil bruslit do Chotěboře. 
Poslední únorový den uspořádal Škol-
ní parlament zimní sportování pro první 
stupeň. Další informace najdete na našem 
webu a sociálních sítích. 

Připravujeme v březnu
Na konci března chystáme den 
Otevřených dveří pro naše bu-
doucí žáky, kteří se k nám 
chystají z okolních obcí, měst 
a samozřejmě od nás ze Ždírce. 
Deváťáci budou finišovat v pří-

pravě na přijímací zkoušky, které se 
budou konat v dubnu. Podrobné informace 
najdete na webu naší školy i na stránkách 
ministerstva školství. Chystáme též zápis 
dětí do první třídy základní školy, který se 
bude konat 9. dubna 2025. 

Debaty o financování nepedagogických 
pracovníků
Od začátku roku se objevují i ve veřej-
ném prostoru různé informace o tom, jak 
se bude měnit financování tzv. nepedago-
gických zaměstnanců škol. Mimochodem 
v naší škole je jich více než dvacet. Dopo-
sud financování platů všech zaměstnanců 
přicházelo z jednoho zdroje, tedy přímo 
z ministerstva školství. Od září by měli 
financování nepedagogických zaměstnan-
ců zajišťovat jejich zřizovatelé. Měli by 
také obdržet dostatečné prostředky navíc 
ze státního rozpočtu. Bohužel zatím není 
schválena příslušná změna zákona, a tak 
je pochopitelní, že celá situace vyvolává 
nejistotu a otázky. Předpokládám, že na-
jdeme s vedením města shodu a celou zá-
ležitost bez dalších komplikací vyřešíme.

AI ve vzdělávání 
Na konci ledna proběhlo v naší škole vel-
ké setkání s tématem Umělá inteligence ve 
vzdělávání. Hlavním hostem byla Eva Ne-
časová z iniciativy AI dětem, která je líd-
rem v této oblasti v celé České republice. 
Setkání se zúčastnilo kolem třiceti různých 
aktérů ve vzdělávání, zástupci zřizovatelů, 
ředitelé škol, učitelé, zástupci vzdělávacích 
institucí i středního článku MŠMT. Probí-
ralo se a diskutovalo mnoho témat z této 
oblasti. Jeden ze zásadních závěrů vyply-
nul docela samozřejmě. Umělá inteligence 
(AI) je velmi silný a užitečný nástroj, který 
je nutné dobře znát. Nejen proto, že může 
velice ulehčit činnost v mnoha oborech, 
včetně vzdělávání, ale má bohužel také vel-
kou schopnost působit negativně především 
v on-line prostoru, ve kterém se pohybuje-
me čím dál častěji.

Ohlas účastníků byl mimořádně pozitiv-
ní, a tak zhruba za dva měsíce uspořádáme 
další pokračování.

Únor ve školní družině
V měsíci únoru se ve školní družině rozbě-

hl projekt Hlubina bezpečnosti II. Prvních 
šest cyklů projektu bude trvat do června 
2025. Projekt se týká žáků ŠD I, ŠD II, 
ŠD III, ŠD VI, Výtvarného kroužku, Dra-
matického kroužku a kroužku Základů 
angličtiny pro 2. ročník. Všechny aktivity 
budou probíhat formou projektové výuky 
a vzdělávání ve škole i mimo školu. První 
větší akcí v rámci Hlubiny byl Výšlap do 
zimního lesa s odborníkem v oboru mys-
livost, panem Ivanem Ligmajerem. Další 
plánovaná únorová akce je Masopustní 
karneval zaměřený na kulturní povědomí 
a vyjádření. Fotografie z akcí i běžné čin-
nosti naší družiny je možno sledovat na 
FB a školních webových stránkách v sekci 
školní družina.

Co nového v mateřské škole
Leden se přehoupnul v únor a po krátkém 
odpočinku po pololetních prázdninách se 
děti po ozdravných pobytech doma vráti-
ly zpět do školky. Většina tříd tematicky 
navázala na vlnu nemocí, a proto jsme si 
s dětmi vyprávěli o bacilech, o nemocech 
a o tom, jak se jim bránit a chránit se před 
nimi.

V měsíci únoru jsme měli ve školce 
společných akcí méně, nikoli ovšem méně 
zajímavých. V polovině února k nám dora-
zilo Divadélko Mrak s pokračováním ob-
líbené pohádky o Šubískovi pojmenované 
“Šubísek 2”. A hned další týden celá škol-
ka slavila masopust. Začali jsme červeným 
pondělím, pohádkovým úterým a safari 
středou. Roztancovali jsme se na čtvrteč-
ním karnevalu a nasadili celému týdnu ko-
runu kloboukovým pátkem.

Do toho všeho se snažíme si užívat krás-
né zimní atmosféry, jak nám to jen zdraví 
a počasí dovolí.

Závěr
Dny se prodlužují a první známky jara se 
objevují. Od listopadu tráví naši žáci vždy 
v pondělí a v pátek za každého počasí 
velkou přestávku venku na školním hřišti 
a někdy je to dost náročné. S přicházejí-
cím jarem se bude zlepšovat i počasí, a tak 
přestávky venku budou příjemnější a pří-
jemnější. Těšíme se! 

Ota Benc, ředitel školy
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v březnu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
František Holas, Ždírec nad Doubravou
František Jeřábek, Horní Studenec
František Misař, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Filip Kořínek, Benátky
Vojtěch Michalica, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům 
přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Tolik jsi, babičko, chtěla s námi být,
osud ale tomu nedopřál.
V našich srdcích jsi stále s námi,
ve vzpomínkách žiješ dál.
Dne 5. 12. 2024 uplynulo šestnáct smutných let, co nás na-
vždy opustila naše milovaná babička, paní Anna Jandová 
z Nového Ranska.

Náš milovaný dědečku,
s láskou a tichou
pokorou na Tebe
vzpomínáme.
Dne 14. března 2025 uplyne deset smutných let, 
co nás navždy opustil náš tatínek, dědeček, pradědeček, pan 
Miloslav Janda z Nového Ranska. 

Dne 25. března 2025 už to bude 10 let, kdy nás 
navždy opustil pan Miloslav Bouška ze Stružince. 

 Stále s láskou a úctou vzpomínají 
děti s rodinami.

Posílám Ti vzpomínku v
neznámý svět.
Tam jsi, tatínku, poodešel 
a nevrátil ses zpět.
Smutno je tu bez Tebe.
Navždy v naších srdcích zůstaneš.
Dne 26. března 2025 uplyne devět smutných let, co nás na-
vždy opustil náš manžel, tatínek, dědeček, pan Jaromír Janda 
z Benátek. 

Dne 27. března 2025 vzpomeneme první výročí úmrtí paní 
Květy Turnhöferové z Údav. 

 S láskou stále vzpomíná rodina.

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání k narozeninám srdečně děkují

Zdeňka Janáčková, Anna Wasserbauerová, 
Bohumil Stejskal, Ždírec nad Doubravou.

Za milé blahopřání a dárek k narozeninám děkuje 
Marie Pospíchalová, Kohoutov.

INZERCE

Čalounictví PN Vojnův Městec
Tel.: 773 210 207

e-mail: calounictvipn@seznam.cz 

Čalounění sedacích 
souprav – křesel, ma-
trací (i atypických), 
kuchyňských židlí, 
rohových lavic, od-
hlučňování dveří.
Výběr ze 4000 druhů 
potahových látek.

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.
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ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

1., 2. březen 2025 MDDr. Jitka Kašparová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

8., 9. březen 2025 MUDr. Radka Vorlíčková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 704 611 133

15., 16. březen 2025 MDDr. Jitka Kašparová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

22., 23. březen 2025 MUDr. Tomáš Richter Jiráskova 669, Chotěboř 569 626 481

29., 30. březen 2025 MUDr. Petra Coufalová Ždírec nad Doubravou 725 583 733

5., 6. duben 2025 MUDr. Radka Vorlíčková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 704 611 133

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2025 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V LEDNU 2025

Jednotka v prvním měsíci roku vyjížděla 
celkem k 10 událostem. Odborná příprava 
byla věnovaná zásahu na nebezpečnou látku 
a zátěžový výcvik v dýchací technice a che-
mických protiplynových oblecích, kde byla 
také ověřená fyzická připravenost našich 
členů. Jednotka strávila na zásazích nece-
lých 9 hodin, další činností 85 hodin.

VÝJEZDY

1. 1. 2025 v 18.31: Ohlášen požár sazí 
v komíně v rodinném domě v obci Chotě-
boř. Lokalizace a likvidace jednotkou HZS. 
Jednotka po cestě k zásahu prostřednictvím 
KOPIS Kraje Vysočina odvolána zpět na 
základnu.

2. 1. 2025 v 16.00: Jednotka provedla ote-
vření bytu v obci Ždírec n. D., kde hrozilo 
nebezpečí z prodlení. Spolupráce se HZS 
Chotěboř.

3. 1. 2025 v 17.59: Jednotka provedla ote-
vření bytu v obci Vojnův Městec, kde hro-
zilo nebezpečí z prodlení. Potraviny na spo-
ráku. Spolupráce se HZS Žďár n. S.

13. 1. 2025 ve 14.13: Jednotka vyjela na 
žádost ZZS s přístrojem AED do obce Kru-
cemburk. Na místě resuscitace osoby do 

příjezdu ZZS, následně spolupráce se ZZS, 
HZS a PČR. 

15. 1. 2025 v 16.26: Ohlášena dopravní 
nehoda dodávky a OA na silnici II/345 
u obce Sobíňov. Nehoda bez zranění, 
s únikem provozních kapalin. Zajištění 
místa události, provedení protipožárních 
opatření a řízení dopravy. Spolupráce se 
HZS Chotěboř a PČR.

19. 1. 2025 v 17.10: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu s osobou 

uvnitř mezi obcí Slavíkov a Křemenice. 
Po příjezdu jednotek na místo provedeno 
vyproštění osoby z vozidla pomocí HVZ 
(hydraulického vyprošťovacího zařízení). 
Zahájena resuscitace za pomoci AED, 
zajištění místa události, provedení proti-
požárních opatření a další spolupráce se 
složkami IZS; resuscitace byla neúspěš-
ná. Na místě spolupráce se HZS Chotě-
boř, ZZS a PČR.

Pokračování na str. 14
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

SPORTOVNÍ OKÉNKO

Už v létě jsme si hráli s myšlenkou pokračovat ve večerních pá-
tečních setkáních v místní tělocvičně a sezvat zájemce o cviče-
ní a florbal. Takže jsme uveřejnili reklamu v místních novinách 
a oslovili pár zájemců z minulých let. Výsledek vypadal nadějně. 
Hned po prvních uskutečněných hodinách jsme ale čelili otázce: 

„A co turnaj, bude?“
Vzali jsme to jako výzvu a začali připravovat 11. ročník, po-

kračování tradice turnajů ve florbalu pořádaných mezi Vánoci 
a Novým rokem. Postupně byl rozšířen okruh lidí, organizátorů, 
o nové členy a přípravy mohly začít. Jako první: oslovit nejen 
okolní kontakty z minulosti a pár nových jednotlivých zájemců. 
Ideální počet týmů pro naše prostory je cca osm týmů.

Trocha nervozity, jak dopadly přípravy, byla na místě. Realizač-
ní tým totiž ze dvou třetin tvořili organizátoři, kteří v minulosti 
nic takového nepořádali. Nakonec, až na pár drobností, které jsme 
napravili „za pochodu“, turnaj probíhal v pohodě. Do poslední 
chvíle se počty týmů i lidí průběžně měnily. 

Nadešel 27. 12. 2024, den turnaje.
Uvítali jsme dva týmy Salamandra „A“ a „B“ – tým, který hra-

je florbalovou soutěž za Vysočinu, zástupce „Vlci Skuteč“ – tým 
který hraje Pardubickou soutěž, a dále týmy Ždírec „A“, Ždírec 
„B“, Krucemburk, Havlíčkův Brod a Hlinsko, složené z příleži-
tostných, bývalých i hráčů stále hrajících v některých klubech.

Osm týmů bylo rozděleno do dvou základních tabulek a postup-
ně ve svých skupinách odehrály někdy až překvapivé zápasy. Po 
odehrání základních skupin byly týmy rozděleny podle výsledků 

do dvou pavouků a dále se hrálo vyřazovacím způsobem. Během 
dne se odehrálo 20 zápasů. Nikdy se nedal předem určit vítěz. 
Limit dvakrát osm minut nedával moc času na napravení chyb. 
Všichni hráči se snažili ze sebe dostat to nejlepší v co nejkratším 
čase. Pro méně zkušené to byla pobídka a pro „profíky“ i nervozi-
ta, že nemusí automaticky zápas vyhrát.

Po urputných bojích se týmy seřadily do konečného pořadí:

1.	 Salamandra „B“	 5.	 Salamandra „A“
2.	 Ždírec „A“	 6.	 Krucemburk	
3.	 Skuteč	 7.	 Havlíčkův Brod
4.	 Ždírec „B“	 8.	 Hlinsko v Č.

Sestavy ždíreckých týmů:
Ždírec „A“ – Michal Vavroušek, Radek Vavroušek, Pavel 
Vavroušek, Ondra Wágner, Honza Stejskal, Kuba Švec, Robin 
Machovský, Michal Travník, Tomáš Cacek

Ždírec „B“ – Standa Švec, Štěpán Švec, František Kopecký, 
Lukáš Kunc, Lukáš Adamec, Michal Pokorný, Jiří Souček, Daniel 
Lédl

Na závěr bych rád ještě ocenil mimořádné výkony některých 
nejstarších hráčů, jako je Standa Švec, Michal Pokorný, Jiří 
Souček za Ždírec, jež v minulosti hráli pravidelně, a Jirku Popel-
ku z Krucemburku, kteří se vyhecovali a vydali ze sebe to nejlepší 
i když jim na krk usilovně dýchali ti nejmladší. Vždyť někteří to 
hrají po boku svých synů. (Když je řeč o „starších hráčích“, je 
třeba zmínit i jméno Pavel Vavroušek za ždírecký tým, který hrál 
po boku svého syna a synovce, a to v rozdílu celé generace. Roz-
hodně byl rovnocenným hráčem. pozn. redakce.)

Další poděkování patří i městu Ždírec nad Doubravou za spon-
zorský dar a zajištění prostor pro pořádání turnaje. Nakonec musí-
me také poděkovat pořadatelům za uskutečnění a zajištění turnaje.

No, a když už si myslíte, že je po všem, tak přiletí otázka: 
„A co turnaj, bude?“ 

Pavel Vavroušek, Radek Vavroušek

Vánoční turnaj ve florbalu

23. 1. 2025 v 18.40: Ohlášen požár sazí 
v komíně v rodinném domě v obci Cho-
těboř. Lokalizace a likvidace jednotkou 
HZS. Jednotka po cestě k zásahu prostřed-
nictvím KOPIS Kraje Vysočina odvolána 
zpět na základnu.

24. 1. 2025 v 19.21: Ohlášen strom nad 
komunikací hrozící pádem v katastru obce 
Nový Studenec. Jednotka provedla stažení 
stromu pomocí lanového navijáku, následně 

strom rozřezala pomocí řetězové pily a pro-
vedla úklid a zprůjezdnění komunikace.

28. 1. 2025 v 18.29: Ohlášena dopravní ne-
hoda osobního automobilu s nárazem do 
stromu v ulici Žďárská ve Ždírci n. D. Za-
jištění místa události. ZZS transportovala 
jednu zraněnou osobu k dalšímu ošetření do 
ON. Dále provedení protipožárních opatření. 
Spolupráce se HZS Chotěboř, ZZS a PČR.

31. 1. 2025 ve 21.56: Ohlášen požár dřeva 
u kamen v kuchyni RD ve Ždírci n. D. Jed-

notky provedly lokalizaci a likvidaci požá-
ru vysokotlakým proudem. Dále provedeno 
nucené odvětrání prostor a průzkum termo-
kamerou. Požár se obešel bez zranění. Na 
místě spolupráce se HZS Chotěboř Havlíč-
kův Brod, JSDH Krucemburk a Sobíňov, 
PČR.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za JPO II Erik Urban

Pokračování ze str. 13
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

SDH ÚDAVY

Stolní tenis hlásí návrat do naší obce! Poslední turnaj v sále naší 
hospůdky se konal 28. 12. 2019, pak covid a jiné šlamastyky za-
bránily rozkvětu této užitečné kratochvíle. V sobotu 8. 2. 2025 
tedy došlo ke znovuzrození letité tradice, vždyť šlo již o 31. ročník 
nejdéle fungující sportovní tradice ve vsi. Organizace turnaje se 
ujal Lukáš Malínský, který této bohulibé činnosti věnoval spoustu 
času a úsilí. A zapojil další lidičky, rodinu, hasiče, město, sponzo-
ry. Celkem 12 nadšenců tedy bojovalo o kupu krásných cen i o tra-
diční poháry, které k tomuto turnaji po léta patří. Po celodenních 
lítých bojích se nakonec na stupně vítězů dostali oba místní spor-
tovci - vítěz Lukáš Malínský a třetí Petr Turnhöfer (jen tak mezi 
námi - mnohonásobný vítěz z let předešlých). Mezi ně se vklínil 
Martin Bílek. O všechny sportovce (včetně starosty města B. Nik-
la) bylo skvěle postaráno, k občerstvení se podával kančí gulášek, 
bábovka a jiné buchty, alko i nealko, s pěnou i bez. Děkujeme 
všem organizátorům, sponzorům a ochotným pomocníkům, dále 
pak SDH Údavy a městu Ždírec n. D. za záštitu a podporu. Každou 

Veteráni turnaj 1. 2. 2025, 6. místo Nový Bydžov

takovou aktivitu pro lidi v obci je třeba podpořit. Obrázky i tabulky 
najdete ve Fotogalerii z akcí na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt

Nohejbalové aktuality, profesionální a skvělá spolupráce s VZP 

Návrat stolního tenisu do Údav

Po úspěšné sezoně 2024, kdy Tatran obsadil 2. místo v OPHB, 
jsme odehráli několik turnajů v blízkém i vzdáleném okolí: Pod-
moklany, Ctětínek, Nový Bydžov, Vrdy, Pardubice, Nebušice 
a Praha 1. V plánu je Polička a připravujeme se na MČR Veteránů 
45+ a 60+ v Karlových Varech. Vrcholem zápolení byly domácí 
turnaje: 21. 12. 2024 Vánoční a 1. 2. 2025 Veteráni 45+ a ženy, 
ve spolupráci s VZP, které jsme pořádali za hojné účasti družstev. 
Chtěli bychom tímto poděkovat Městu Ždírec nad Doubravou za 
zázemí, které je třeba k občerstvení sportovních družstev při jejich 
celodenním klání. Děkujeme tímto také školní jídelně za zapůjče-
ní potřebného nádobí. Zahájili jsme i přípravu s novými adepty 
nohejbalu na pravidelných trénincích ve čtvrtek v 19 hod. ve spor-
tovní hale školy. Případní noví zájemci jsou vítáni, přijďte mezi 
nás! Zdraví a těší se nohejbalisté Tatranu Ždírec n. D.

Za nohejbalisty Miroslav Ilich

VZP se postarala o zdraví hráčů, Veteráni turnaj 1. 2. 2025

Vánoční turnaj - ve spolupráci s VZP, 21. 12. 2024 Ždírec n. D.
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